

**Aktywności WKDS w II połowie 2014 r.**  
(statystyka)

Liczba posiedzeń																									Razem
Województwo/ miesiąc 2014	Posiedzenia Prezydium						Posiedzenia plenarne Komisji						Posiedzenia Zespołów						Spotkania z udziałem członków WKDS						
	VII	VIII	IX	X	XI	XII	VII	VIII	IX	X	XI	XII	VII	VIII	IX	X	XI	XII	VII	VIII	IX	X	XI	XII	
dolnośląskie										1											1				
kuj.-pomorskie																			1		1				
lubelskie																									
lubuskie																									
łódzkie																									
małopolskie										1															
mazowieckie			1						1																
opolskie																									
podkarpackie			1							1															
podlaskie																					1				
pomorskie																									
śląskie																			4		7	4			
świętokrzyskie							1																		
warm.-mazur.									1																
wielkopolskie																									
zachodniopom.										1											1				
<b>Razem spotkania w poszczególnych m-cach II półrocza 2014 r.</b>			2				1		2	4									5		11	4			
<b>Suma wszystkich spotkań w II półroczu 2014 r.</b>																									

**Aktywności WKDS w I połowie 2014 r.**  
(statystyka)

Liczba posiedzeń																								Razem	
Województwo/ miesiąc 2014	Posiedzenia Prezydium						Posiedzenia plenarne Komisji						Posiedzenia Zespołów						Spotkania z udziałem członków WKDS						
	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	I.	II.	III.	IV.	V.		VI.
dolnośląskie		1																1		1				1	8
kuj.-pomorskie																				1		1			2
lubelskie																			1					1	
lubuskie																								0	
łódzkie																								0	
małopolskie	1					1	1			1		1												5	
mazowieckie			1		1				1			1		1										6	
opolskie								1																1	
podkarpackie																								0	
podlaskie	1				1			1				1									1			5	
pomorskie			1																					1	
śląskie																2	1		2	2	4		2	5	18
świętokrzyskie	1								1	1														3	
warm.-mazur.	2			1										2	1									6	
wielkopolskie																								0	
zachodniopom.	1																							1	
<b>Razem spotkania w I półroczu</b>	<b>6</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>7</b>	
<b>Suma wszystkich spotkań w I półroczu 2014 r.</b>	<b>15</b>						<b>10</b>						<b>9</b>						<b>23</b>						<b>57</b>
	<b>57 spotkań</b>																								

## Kalendarium prac WKDS w miesiącu październiku 2014 r.

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
2014.10.07.	Małopolskie	wspólne posiedzenie WKDS oraz WRRP	1. Nowa perspektywa finansowa Unii Europejskiej na lata 2014-2020 dla Małopolski	Prezentacje na temat wyżej wymienionego zagadnienia przedstawiła Kierownik Zespołu Planowania Przestrzennego w Departamencie Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego („Projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 – obszary wsparcia oraz stan prac”). Po wystąpieniu odbyła się dyskusja członków Komisji i Rady. Następne posiedzenie WKDS zaplanowane zostało na początek 2015 roku.
2014.10.08.	Śląskie	poza WKDS	Spotkanie poświęcono kwestii nielegalnych składowisk odpadów oraz niewłaściwego sposobu rekultywacji terenów przemysłowych. Spotkanie odbyło się z inicjatywy wojewody śląskiego. W posiedzeniu uczestniczyli: wojewoda śląski, prezydenci miast, administracja niezespolona (Policja), administracja zespolona (Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska), reprezentanci Prokuratury Apelacyjnej w Katowicach oraz Prokuratury Rejonowej w Katowicach, zastępca marszałka województwa śląskiego. Rezultatem tego spotkania jest m. in. powołanie zespołu roboczego zajmującego się tą problematyką.	
2014.10.09.	Śląskie	poza WKDS	Spotkanie Zespołu ds. publicznego transportu zbiorowego w województwie śląskim pod przewodnictwem wicewojewody Piotra Spyry dotyczące kwestii właściwej formy prawnej pozwalającej na realizowanie międzygminnego transportu publicznego.	
2014.10.15.	Dolnośląskie	posiedzenie plenarne WKDS	1. Nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która weszła w życie w kwietniu tego roku.	Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Jacek Męcina był gościem Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego we Wrocławiu. Tematem spotkania była nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która weszła w życie w kwietniu tego roku. Ma ona na celu poprawę skuteczności działania publicznych służb zatrudnienia i kładzie nacisk na indywidualizację pomocy bezrobotnym. W znowelizowanej ustawie wprowadzono m.in.: zmiany algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w województwie z uwzględnieniem efektów działań aktywizacyjnych urzędów pracy; zasadę uzależnienia środków na wynagrodzenia pracowników urzędów pracy od efektów i standardów działania urzędów; profilowanie pomocy udzielanej bezrobotnym; ułatwienia w kwestiach związanych z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych; reformę sieci EURES. Minister Jacek Męcina omówił aktualne trendy na rynku pracy i działania Ministerstwa

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
				Pracy i Polityki Społecznej w tym zakresie, przedstawił również szczegóły nowych programów aktywizujących bezrobotnych i ułatwiających im wejście lub powrót na rynek pracy (projektu „Gwarancja dla młodych” oraz założenia nowo utworzonego „Krajowego Funduszu Szkoleniowego”). Wojewoda Dolnośląski, który przewodniczył obradom podkreślił szczególną rolę urzędów pracy w aktywizowaniu bezrobotnych oraz kreowaniu współpracy w tym obszarze z przedsiębiorcami oraz partnerami społecznymi W spotkaniu uczestniczyli członkowie WKDS we Wrocławiu oraz Zespołu ds. rynku pracy i gospodarki, starostwie i dyrektorzy urzędów pracy, członkowie Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia oraz przedstawiciele innych instytucji rynku pracy.
2014.10.21.	Śląskie	poza WKDS	Spotkanie Zespołu ds. inspekcji sanitarnej w województwie śląskim. Spotkanie dotyczyło sytuacji finansowej w inspekcji.	
2014.10.22.	Zachodniopomorskie	posiedzenie plenarne WKDS	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Stan realizacji programu restrukturyzacji Morskiej Stoczni Remontowej Gryfia SA i jego efekty ze szczególnym uwzględnieniem wydzielenia służb utrzymania ruchu</li> <li>2. Działalność Szczecińskiego Parku Przemysłowego i aktywizacja majątku postoczniowego</li> <li>3. Zabezpieczenie energetyczne regionu w kontekście aktualnej strategii PGE Polskiej Grupy Energetycznej SA</li> </ol>	<p>Posiedzenie plenarne WKDS odbyło się bez przedstawicieli związków zawodowych.</p> <p><b>Ad 1.</b> W ciągu dwóch lat zobowiązania Stoczni Remontowej Gryfia SA zmniejszyły się z ponad 40 mln zł do 20 mln zł. Spółka w pierwszych trzech kwartałach 2014 r. wypracowała zysk na poziomie 2,5 mln zł, w porównaniu z 5,7 mln zł straty w 2013 r. Są to przychody z usług remontowych, bez wliczania zysków ze sprzedaży majątku. Informację na temat zmian przeprowadzonych w Stoczni Remontowej Gryfia oraz planowanych przedsięwzięciach przedstawił Prezes Zarządu, członek zachodniopomorskiej WKDS. Do firm zewnętrznych wyprowadzono usługi związane z obsługą księgową i kadrową oraz sekcję obróbki. Przed wprowadzeniem tych zmian wśród pracowników i związkowców było wiele obaw. Doszło do sporu zbiorowego i strajku ostrzegawczego. Jak poinformował Prezes Zarządu, dziś wie, że zadowoleni ze zmian są zarówno pracownicy administracyjni, którzy otrzymali w nowej firmie podwyżki, jak i pracujący przy obróbce, którzy w nowym przedsiębiorstwie uzyskali 3-letnią gwarancję zatrudnienia. Obecnie realizowany jest outsourcing służb utrzymania ruchu, co również napotyka na opór ze strony związkowej. Restrukturyzacja ma przynieść 1,1 mln zł. oszczędności rocznie.</p> <p><b>Ad 2.</b> Prezes Zarządu Szczecińskiego Parku Przemysłowego Sp. z o.o. poinformował o działalności związanej z zagospodarowaniem majątku po Stoczni Szczecińskiej. 21 października została podpisana umowa o przeniesieniu postoczniowego majątku, zarządzanego przez TF Silesia do Szczecińskiego Parku Przemysłowego. Dopelnienie formalności związanych z przeniesieniem majątku do SPP ma zakończyć się 3 listopada podpisaniem aktu notarialnego. Tym samym znacząco wzrośnie kapitał szczecińskiej spółki. Jak poinformował Prezes Zarządu SPP, celem jest stworzenie warunków pozwalających na komfor-</p>

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
				<p>tową działalność i rozwój ponad 40 przedsiębiorstw już pracujących na majątku postoczniovym. Planuje się działania, które pozwolą odtworzyć stan wyjściowy infrastruktury jak bocznicę kolejowej, centrum obróbki stali czy dróg, ale także nowe inwestycje, m.in. w zaplecze socjalne dla około 2 tys. pracujących na tym terenie osób, czy monitoring zwiększający bezpieczeństwo. Funkcje stoczniowe mają zostać odtworzone w oparciu o regułę synergii, czyli takiej kooperacji działających tam podmiotów, która pozwoli na realizowanie dużych zleceń.</p> <p><b>Ad 3.</b> Ostatnim punktem obrad były plany Polskiej Grupy Energetycznej SA dotyczące Elektrowni Pomorzany. Pełnomocnik wojewody ds. bezpieczeństwa energetycznego przedstawił zmiany w planach inwestycyjnych PGE, które w kolejnych latach mogą zagrozić dostawom ciepła dla Szczecina. Odnosząc się do problemu, przedstawiciele PGE poinformowali, że zmiany w planach inwestycyjnych Grupy spowodowane były zastrzeżeniem norm emisyjnych, których zakładane wcześniej inwestycje nie były w stanie spełnić. Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii PGE SA, poinformował, że dostosowanie elektrociepłowni Pomorzany do wymogów kosztowałoby około 400 mln zł. Przy poniesieniu takich nakładów, w konsekwencji istotnie wzrosłaby cena ciepła dla końcowych odbiorców. Obecnie trwają prace nad wprowadzeniem innych rozwiązań, m.in. budowy bloków gazowo-olejowych.</p> <p>Ponadto Przewodniczący WKDS, przekazał uczestnikom informację o spotkaniu tzw. "zespołu szczecińskiego", którego zadaniem jest inicjowanie, wspieranie i monitorowanie procesów restrukturyzacji i aktywizacji przemysłowej aktywów produkcyjnych w gospodarce morskiej regionu. Zespół pod przewodnictwem wiceministra skarbu Rafała Baniaka będzie obradował w Szczecinie 3 listopada 2014 r.</p>
2014.10.29.	Śląskie	poza WKDS	Spotkanie z sygnatariuszami listu otwartego dot. sytuacji pracowników administracji Kompanii Węglowej SA.	
2014.10.31.	Podkarpackie	posiedzenie plenarne WKDS	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Perspektywy funkcjonowania Fabryki Wagonów Gniewczyna S.A. oraz aktualna sytuacja jej pracowników</li> <li>2. Sprawy różne</li> </ol>	<p><b>Ad 1.</b> Podjęcie przez WKDS kwestii Fabryki Wagonów wynikało ze złożonego na ręce Wojewody apelu o pomoc przez Komisję Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” w Fabryce Wagonów Gniewczyna S.A. Podczas posiedzenia dyskutowano o możliwościach pomocy dla pracowników fabryki. Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy przedstawił informacje na temat środków finansowych, które mogą być uruchomione z funduszu gwarantowanych świadczeń pracowniczych na wniosek zarządcy sądowego zakładu. Przedstawiciele Ministerstwa Pracy i</p>

Data	Spotkania WKDS lub z udziałem członków WKDS		Tematyka	Krótka informacja
				<p>Polityki Społecznej i Ministerstwa Skarbu Państwa zadeklarowali otwartość i chęć współpracy przy rozwiązywaniu problemów powstałych w fabryce.</p> <p>W posiedzeniu wzięli udział: Zarządca Sądowy fabryki, przedstawiciele załogi reprezentujący poszczególne związki zawodowe funkcjonujące przy Fabryce Maszyn Gniewczyna S.A. , parlamentarzyści i przedstawiciele samorządu terytorialnego.</p> <p><b>Ad 2.</b></p> <p>Informacja nt. możliwości przeprowadzenia szkoleń oraz warsztatów dla uczestników dialogu społecznego – w ramach projektu „Centrum Wspierania Dialogu Regionalnego” realizowanego przez Związek Pracodawców Warszawy i Mazowsza i Wojewodę Mazowieckiego.</p>